@ONNEKTY

Solar Energy
Nombre: ESTRADA SEGURA JOSE ALFREDO Teléfono: 4772080580
Potencia: 26.32 kW Fecha: 18 de Junio de 2024
Tarifa: GDMTO Nuamero de Servicio: 060080904005
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,170 kWh y pagas a CFE $ 11,050
TUPRODUCCIONCON 45 PANELES 3,570 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 95.817% AL MES $10,587 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$132,603.00 MXN $5,560.00 MXN $127,043.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.2 ANOS 585 W 45 126 m $187,843.75
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.6 %
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Solar Energy
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

Folio No# 20240012

ESTRADA SEGURA JOSE ALFREDO
Tel: 4772080580

Email: tony_ valdez@connekty.com

Cant. Concepto Precio Total

45 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
1 Growatt Inverter 20 kW
23400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

45 Estructura de Aluminio

Subtotal $626,145.83

IVA $100,183.33

TOTAL (MXN) $ 726,329.17

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com
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Solar Energy

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $132,603.00 $5,560.00 $187,843.75 $127,043.00 $ 314,886.75 $-411,442.42
2 $136,581.09 $5,726.80 $ 0.00 $130,854.29 $130,854.29 $-280,588.13
3 $140,678.52 $5,898.60 $0.00 $ 134,779.92 $134,779.92 $-145,808.21
4 $144,898.88 $ 6,075.56 $0.00 $138,823.32 $138,823.32 $-6,984.89
5 $149,245.84 $6,257.83 $0.00 $142,988.02 $142,988.02 $ 136,003.12
6 $153,723.22 $ 6,445.56 $0.00 $147,277.66 $147,277.66 $283,280.78
7 $158,334.92 $6,638.93 $0.00 $151,695.99 $151,695.99 $ 434,976.77
8 $163,084.96 $6,838.10 $0.00 $156,246.87 $156,246.87 $591,223.63
9 $167,977.51 $7,043.24 $0.00 $160,934.27 $160,934.27 $752,157.90
10 $173,016.84 $ 7,254.54 $0.00 $165,762.30 $165,762.30 $ 917,920.20
1 $178,207.34 $7,47218 $0.00 $170,735.17 $170,735.17 $1,088,655.37
12 $183,553.56 $7,696.34 $0.00 $175,857.22 $175,857.22 $1,264,512.60
13 $189,060.17 $7,927.23 $0.00 $181,132.94 $181,132.94 $1,445,645.54
14 $194,731.98 $ 8,165.05 $ 0.00 $186,566.93 $186,566.93 $1,632,212.46
15 $200,573.94 $ 8,410.00 $0.00 $192,163.94 $192,163.94 $1,824,376.40
16 $206,591.15 $ 8,662.30 $ 0.00 $197,928.85 $197,928.85 $2,022,305.26
17 $212,788.89 $ 8,922.17 $0.00 $203,866.72 $203,866.72 $2,226,171.98
18 $219,172.55 $9,189.83 $ 0.00 $209,982.72 $209,982.72 $ 2,436,154.70
19 $225,747.73 $9,465.53 $0.00 $ 216,282.20 $ 216,282.20 $2,652,436.90
20 $ 232,520.16 $9,749.49 $0.00 $222,770.67 $ 222,770.67 $2,875,207.57
21 $239,495.77  $10,041.98 $0.00 $229,453.79 $ 229,453.79 $ 3,104,661.36
22 $246,680.64  $10,343.24 $0.00 $ 236,337.40 $236,337.40 $ 3,340,998.76
23 $254,081.06  $10,653.53 $0.00 $ 243,427.53 $243,427.53 $3,584,426.29
24 $261,703.49 $10,973.14 $0.00 $ 250,730.35 $ 250,730.35 $ 3,835,156.64
25 $269,554.60 $11,302.34 $0.00 $258,252.26 $258,252.26 $ 4,093,408.90

I Inversién del proyecto $726,329.17 I Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289
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Generacidn de energia Solar Energy

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacién de energia 3,844.9 4,055.3 4,561.2 4,444.4 4,379.0 3,897.2 3,788.4 3,706.7 3,368.3 3,731.9 3,958.0 3,863.8
Consumo actual 4,036.0 3,718.0 3,894.0 3,449.0 3,073.0 2,781.0 2,551.0 2,216.0 2,879.0 2,448.0 3,106.0 3,892.0
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